КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 декабря 2003 г. N 343

О МЕРАХ ПО СОЗДАНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ

АДЫГЕЯ ПРИРОДНОГО ПАРКА

(с изм., внесенными постановлением Кабинета Министров РА

от 27.04.2004 N 83)

В соответствии с Федеральной целевой программой "Юг России", концепцией развития туризма в
Республике Адыгея, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 17 июля
2002 года N 200 "О концепции развития туризма в Республике Адыгея", в связи с изменением
социально-экономической ситуации в Республике Адыгея, необходимостью развития туризма на
территории Республики Адыгея и создания горнолыжного комплекса, как приоритетных направлений
развития экономики Республики Адыгея, а также охраны природных территорий в целях сохранения
биологического разнообразия и поддержания в естественном состоянии Фишт-Оштенского массива, хребта
Джигурсан и высокогорного плато Лаго-Наки Кабинет Министров Республики Адыгея постановляет:

1. Признать утратившими силу:
1) решение исполнительного комитета Совета народных депутатов Адыгейской автономной области

от 26 января 1990 года N 20 "О передаче Кавказскому государственному биосферному заповеднику
Фишт-Оштенского массива и хребта Джигурсан";

2) постановление Правительства Республики Адыгея от 13 августа 1992 года N 234 "О передаче
Кавказскому государственному биосферному заповеднику высокогорного пастбища Лагонаки".

2. Рекомендовать Управлению природных ресурсов и охраны окружающей среды Министерства
природных ресурсов Российской Федерации по Республике Адыгея вынести на рассмотрение Кабинета
Министров Республики Адыгея представление об образовании природного парка на территориях
Фишт-Оштенского массива, хребта Джигурсан и высокогорного плато Лаго-Наки.

3. Министерству экономического развития и торговли Республики Адыгея совместно с Комитетом
Республики Адыгея по имущественным отношениям на основании представления Управления природных
ресурсов и охраны окружающей среды Министерства природных ресурсов Российской Федерации по
Республике Адыгея и в соответствии с действующим законодательством разработать и внести на
рассмотрение Кабинета Министров Республики Адыгея проект постановления Кабинета Министров
Республики Адыгея о создании природного парка на территориях Фишт-Оштенского массива, хребта
Джигурсан и высокогорного плато Лаго-Наки и положения о нем.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 4 декабря 2003 года.

Премьер-министр
Республики Адыгея

Х.ХУАДЕ